
2006 2007 2008 2009 2010 2011
MURCIA (Región de) 1.266 1.337 1.364 1.291 1.262 1.171
  Abanilla 8 7 7 7 7 6
  Abarán 10 10 10 10 10 9
  Águilas 30 34 34 31 29 26
  Albudeite 2 2 2 2 2 1
  Alcantarilla 25 28 29 28 28 26
  Alcázares (Los) 21 21 22 21 21 21
  Aledo 1 1 1 1 1 1
  Alguazas 6 6 5 5 5 5
  Alhama de Murcia 13 13 12 12 12 10
  Archena 17 18 19 18 17 17
  Beniel 7 7 7 7 7 7
  Blanca 4 4 4 4 4 4
  Bullas 9 9 10 9 9 9
  Calasparra 8 8 8 8 8 8
  Campos del Río 3 3 3 3 3 3
  Caravaca de la Cruz 21 23 23 23 21 20
  Cartagena 179 189 192 183 181 168
  Cehegín 10 10 10 10 10 10
  Ceutí 6 7 8 8 8 6
  Cieza 19 20 20 19 19 18
  Fortuna 6 6 6 6 6 6
  Fuente Álamo 19 19 20 19 18 17
  Jumilla 17 19 20 20 19 18
  Librilla 5 5 5 4 4 4
  Lorca 81 87 89 86 82 73
  Lorquí 7 7 7 4 7 6
  Mazarrón 28 30 30 29 28 27
  Molina de Segura 58 62 63 59 57 54

9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.

Oficinas bancarias - TOTAL

Fecha de actualización: 07/04/2025.Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.

Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.
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2006 2007 2008 2009 2010 2011
  Moratalla 7 8 8 8 8 6
  Mula 13 14 14 15 13 11
  Murcia 443 458 474 446 435 402
  Pliego 4 4 4 3 4 4
  Puerto Lumbreras 12 12 12 11 11 11
  Ricote 3 3 3 3 2 2
  San Javier 32 38 37 32 33 31
  San Pedro del Pinatar 22 25 25 22 21 20
  Santomera 11 12 12 12 12 11
  Torre-Pacheco 28 33 35 34 32 30
  Torres de Cotillas (Las) 17 17 16 13 13 12
  Totana 18 19 19 18 18 17
  Ulea 2 2 2 2 2 1
  Unión (La) 10 11 11 11 10 10
  Villanueva del Río Segura 2 2 2 2 2 1
  Yecla 22 24 24 23 23 22

9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.

Oficinas bancarias - TOTAL

Fecha de actualización: 07/04/2025.Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.

Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.
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MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

2012 2013 2014 2015 2016 2017
1.104 967 933 910 852 820

6 6 6 6 6 5
9 8 8 8 8 9
23 19 19 19 18 18
1 1 1 1 1
23 16 16 15 15 14
18 14 13 13 11 11
1 1 1 1 1 1
5 5 5 5 5 5
10 9 9 9 8 9
17 14 14 14 13 12
7 7 7 7 7 7
4 4 4 4 4 4
9 8 7 7 6 6
8 7 7 7 7 7
3 3 3 3 3 2
18 16 15 15 13 13
164 149 143 139 129 126
10 9 9 8 8 8
6 6 6 6 6 6
17 13 13 13 13 11
6 6 5 5 5 5
17 14 14 14 14 14
16 13 13 12 11 10
4 4 4 4 4 4
65 55 52 53 50 44
6 5 5 5 4 4
25 20 18 17 16 15
50 39 36 34 31 29

9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.

Oficinas bancarias - TOTAL

Fecha de actualización: 07/04/2025.Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.

Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

2012 2013 2014 2015 2016 2017
6 6 6 6 5 5
11 10 10 10 9 8
378 341 326 314 291 283
4 4 4 4 3 3
10 9 9 9 9 9
2 2 2 2 2 2
30 25 26 26 24 23
18 13 13 13 12 12
10 9 9 9 9 9
28 24 23 23 21 21
12 11 10 9 9 9
16 14 14 14 14 12
1 1 1 1 1
9 9 9 8 9 9
1 1 1 1 1
20 17 17 17 16 16

9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.

Oficinas bancarias - TOTAL

Fecha de actualización: 07/04/2025.Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.

Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.
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MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

2018 2019 2020 2021 2022 2023
787 735 678 543 520 534
5 5 5 2 2 2
9 9 9 6 6 6
17 14 12 12 11 10

13 14 12 9 9 9
10 9 8 6 6 6
1 1 1 1 1 1
5 5 5 2 2 2
10 10 10 7 7 7
12 11 10 8 7 8
7 7 7 5 5 5
4 4 4 4 3 4
6 5 5 4 3 3
7 7 7 3 3 3
2 2 2 1 1 1
12 11 9 9 8 9
121 111 95 78 76 78
8 7 7 5 5 5
6 5 5 3 3 3
11 11 11 10 8 8
5 5 5 3 3 3
14 14 14 9 9 9
10 8 8 8 7 7
4 4 4 2 2 2
41 41 39 30 29 29
4 4 4 3 3 3
15 14 12 10 10 10
27 23 21 15 14 16

9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.

Oficinas bancarias - TOTAL

Fecha de actualización: 07/04/2025.Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.

Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

2018 2019 2020 2021 2022 2023
5 4 4 3 3 3
7 7 7 4 4 4

269 252 230 192 187 196
3 3 3 2 2 2
9 7 7 6 6 6
2 2 2 1 1 1
21 19 19 18 16 16
12 12 10 8 8 8
9 8 8 6 6 6
21 20 19 15 14 14
8 8 7 5 4 4
12 10 10 9 8 9

8 7 7 7 6 6

15 15 14 12 12 10

9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.

Oficinas bancarias - TOTAL

Fecha de actualización: 07/04/2025.Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.

Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.
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MURCIA (Región de)
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de la Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

2024
527
2
6
10

9
6
1
2
7
8
5
4
3
3
1
9
76
4
3
7
3
9
7
2
30
3
10
16

9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.

Oficinas bancarias - TOTAL

Fecha de actualización: 07/04/2025.Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.

Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

2024
3
4

192
2
6
1
16
8
6
14
4
9

6

10

9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.9. Evolución del número de oficinas bancarias.

Oficinas bancarias - TOTAL

Fecha de actualización: 07/04/2025.Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.

Fecha de actualización: 07/04/2025.

Datos a 31 de diciembre.
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